
 Příloha I. č.16.1 

 

 

1(celkem 8) 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství, odbor  ÚPÚ,  

oddělení  Pozemkový úřad 

Benešov 

 

Název veřejné zakázky:  Vyměřování a 
vytyčování pozemků-geodetické služby 
v regionech Benešov, Vlašim, Votice 

 

Sídlem: Žižkova 360, 256 01 Benešov Č. j./evidenční číslo VZ: PÚ 28236/11 

Zastoupený: Ing. Lumírem Vodolánem  

ředitelem  oddělení 

 

IČ: 00020478  

 

 

 

 

 

 

Výzva  pro  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu 
dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) vyzývá k předložení nabídky pro níže 

specifikovanou veřejnou zakázku: 

 

I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět  plnění veřejné zakázky 

1. Název zakázky: Vyměřování a vytyčování pozemků – geodetické služby v regionech Benešov, Vlašim, 

Votice 

       Veřejná zakázka bude rozdělena na  3 části. 

       Část   1 ; region Benešov, 

       Část   2 ; region Vlašim, 

       Část   3 ; region Votice. 

 

 

Veřejná zakázka je  rozdělena na tři samostatné části, uchazeč může podat nabídku na  část 1: 

region Benešov, nebo na část 2: region Vlašim, nebo na část 3: region Votice. Hodlá-li se tedy 

uchazeč ucházet o jednu část veřejné zakázky, podá jednu nabídku, hodlá-li se uchazeč ucházet o všechny tři 
části veřejné zakázky, podá 3 nabídky, na každou část VZ samostatnou nabídku. Podané nabídky budou 



 Příloha I. č.16.1 

 

 

2(celkem 8) 

hodnoceny na každou část  veřejné zakázky samostatně,  rovněž smlouvy o dílo budou uzavírány na každou 
část veřejné zakázky samostatně. 

 

2. Druh veřejné zakázky: 

 veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

 
3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

Předmětem plnění veřejné zakázky je, na základě nutných potřeb pro restituční řízení a žádosti 
jednotlivých vlastníků pozemků, vyměření a vytýčení  pozemků pro jednoznačnou identifikaci vlastnictví a 
zlepšení  možnosti  hospodaření.  
v části 1: region  Benešov  jsou  předmětem  pozemky  o  celkové  výměře 18,0530 ha;  
v části 2: region Vlašim  jsou  předmětem  pozemky  o  celkové  výměře      32,2864 ha;  
v části 3: region Votice  jsou  předmětem  pozemky  o celkové výměře            6,6031 ha (viz. vyznačení 
na přiložených snímcích).  

 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:         

       Část  1; region Benešov -  258 200,-Kč (bez DPH) 

       Část  2; region Vlašim   -   272 200,-Kč (bez DPH) 

       Část  3; region Votice    -   118 700,-Kč (bez DPH)  

       Celkem:                              649 100,-Kč (bez DPH)  

 

5. Základním hodnotícím kritériem je: 

 Nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

6. Doba plnění předmětu zakázky: 

       Zahájení prací dnem podpisu smlouvy o dílo.  

       Do  30. září  2011 musí dodavatel odevzdat minimálně 40 % prací z výměry regionů. 

       Dokončení  a předání celého díla do 30. 11. 2011. 

 

7. Místo plnění předmětu zakázky:  

  Česká republika, okres Benešov, regiony Benešov, Vlašim, Votice.  

 

8. Požadované záruční podmínky na předmět zakázky včetně délky záruční lhůty:  

 36  měsíců  ode  dne  předání  celého  díla.    

 

9. Splatnost daňových dokladů je 45 kalendářních dnů od jejich doručení ministerstvu. Poslední daňový 

doklad v kalendářním roce musí být ministerstvu doručen nejpozději 30. listopadu 2011. 



 Příloha I. č.16.1 

 

 

3(celkem 8) 

 

II. Další požadavky ministerstva 

1.    Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

2.    Návrh smlouvy je součástí výzvy. 

 

– Ujednání o povinnosti mlčenlivosti: „Druhá smluvní strana (zhotovitel, poskytovatel apod.) se zavazuje 

během plnění smlouvy (zhotovování předmětu díla apod.) i po ukončení smlouvy (i po jeho předání 

objednateli), zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele 

v souvislosti s plněním smlouvy (se zhotovením díla).“ 

– Ujednání o sankci za porušení povinnosti mlčenlivosti: „Za porušení povinnosti mlčenlivosti 

specifikované v této smlouvě je druhá smluvní strana (zhotovitel, poskytovatel apod.) povinna uhradit 

objednateli (zadavatelskému útvaru ministerstva) smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti.“ 

– Ujednání o náležitosti faktury: „Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené 

náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit 

novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.“ 

– Ujednání o spolupůsobení při výkonu finanční kontroly: „Druhá smluvní strana (zhotovitel, poskytovatel 

apod.) je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a  o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů.“ 

 

III. Nabídka musí obsahovat 

1. Krycí list nabídky 

2. Vyplněný návrh smlouvy o dílo, 

3. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto zadávacího řízení, 

4. Podpis oprávněné osoby dodavatele. 

 

IV. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

1. Cena musí být uvedena  v nabídce  jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH. Výše DPH 

musí být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. 

2. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření smlouvy 

na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 



 Příloha I. č.16.1 

 

 

4(celkem 8) 

 

V.   Platební podmínky   

 
Zadavatel nebude dodavateli poskytovat zálohy.  
Platby budou probíhat na základě dodavatelem vyhotovených daňových dokladů (faktur) se správně 
vyplněnými údaji vč. finanční částky, vystavených vždy po dokončení prací v daném katastrálním území, a to 
za uskutečněná, prokázaná a zadavatelem odsouhlasená plnění. 

Splatnost faktur se stanovuje na 45 dnů ode dne doručení daňového dokladu – faktury. 

 

VI. Místo a lhůta pro podání nabídek 

1. Nabídka může být doručena poštou nebo osobně do podatelny zadavatele na adresu: Ministerstvo 

zemědělství ČR, Pozemkový úřad Benešov, Žižkova 360, 256 01 Benešov. 

2. Nabídka musí být doručena do  13. července 2011 do 12.00 hod. 

 

VII. Požadavky na předložení dokladů o prokázání kvalifikačních předpokladů dodavatelem před 

podpisem smlouvy  

Vybraný dodavatel bude zadavateli povinen do 10 dnů od obdržení oznámení, že jeho nabídka byla vybrána 

jako nejvhodnější, předložit níže uvedené doklady a údaje. 
 
VII.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 
Základní kvalifikační kritéria stanovená  splňuje  vybraný dodavatel,  
 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 



 Příloha I. č.16.1 

 

 

5(celkem 8) 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c)  který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu,  

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,   

e)  který není v likvidaci,  
f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele,  
g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
i)   který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 
tento předpoklad na tyto osoby, 

j)    který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k)    který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3  

letech pracovali u zadavatele,  
I)     který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším  

než 10%.  

 
 

VII.2.  Způsob prokázání základních kvalifikačních kritérií 
 
Vybraný dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle předchozího odstavce 
VII.1. předložením čestného prohlášení. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel 
příslušné základní kvalifikační předpoklady splňuje.   

 

 VII.3.  Splnění profesních  kvalifikačních předpokladů 

 

 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže vybraný dodavatel, který předloží: 
 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní 
zapsán, 



 Příloha I. č.16.1 

 

 

6(celkem 8) 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje (osoba úředně oprávněná ke geodetickým činnostem). Pokud podává 
nabídku více dodavatelů společně, musí odbornou způsobilost pro ověřování výsledků 
zeměměřičských činností dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (Dodavatel 
doloží úřední oprávnění s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13  odst. 1 písm. a) a písm. b) 
citovaného zákona) prokázat alespoň jeden z nich. 

 

VII.4. Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dle § 55 zákona  

 
Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže vybraný dodavatel:   

 
a) předložením pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrna výše pojistné částky pro tento druh pojištění.   
 
Pojistná smlouva bude doložena v úředně ověřené kopii dokumentu.  
 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými  
rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady 
odmítnout. 
 
Pro prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu zadavatel stanovuje minimální úroveň 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě: 
Pro část 1. Region Benešov  ve výši …………200 tis Kč. 
Pro část 2. Region Vlašim  ve výši    …………200 tis Kč. 
Pro část 3. Region Votice  ve výši     …………100 tis Kč. 
 
Zadavatel nepřipouští prokázání této části ekonomických a finančních kvalifikačních 
předpokladů prostřednictvím subdodavatele, neboť subdodavatel není pojistnou smlouvou 
vázán vůči zadavateli na celý rozsah předmětu plnění, ale je vázán pouze a jen vůči dodavateli, 
pro něhož  subdodávku dílčí části plnění  realizuje. 

VII.5.  Splnění technických  kvalifikačních předpokladů  

 
     Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže vybraný dodavatel :  
 
     Seznamem techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků  zajišťujících                                  
kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.   
 



 Příloha I. č.16.1 

 

 

7(celkem 8) 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud se na realizaci veřejné zakázky bude podílet 
kromě dalších osob minimálně   1 osoba úředně oprávněná ke geodetickým činnostem.  

 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu předložením požadovaných údajů, 
a to ve formě „čestného prohlášení“ podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele, z něhož bude 
patrné splnění výše uvedeného požadavku. 
Toto čestné prohlášení nesmí být učiněno s datem starším, než je datum oznámení veřejné zakázky. 
 

VIII. Kritéria pro hodnocení nabídek 

 

     Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka uchazeče, která bude obsahovat nejnižší cenu bez DPH. 

 

IX.  Závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele. 

2. Na závěr nabídky musí být uvedeno prohlášení dodavatele o pravdivosti a úplnosti nabídky v následujícím 

znění: „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této nabídce jsou úplné a pravdivé.“ 

3. Nabídka se předkládá v počtu 1 ks originálu. 

Nabídka se předkládá v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být označena úplným názvem veřejné 

zakázky (příklad:Vyměřování a vytyčování pozemků – geodetické služby v regionech Benešov, 

Vlašim, Votice,  část 1: region Benešov), označením adresáta (ministerstva) a označením odesílatele 

(dodavatele) včetně jeho adresy.  

4. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce. 

5. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku dodavatele 

nezahrnout do hodnocení nabídek. 

6. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a musí být spojeny 

způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

7. Nabídky musí být doručeny ministerstvu v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou 

zařazeny do hodnocení nabídek. 

8. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 

9. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 

10. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli zadávací řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení 

důvodu. 

11. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je: 

 Ing. Lumír Vodolán - ředitel PÚ Benešov. 

12. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je Ing. František Hruška,  

 telefon 725 100 926, e-mail frantisek.hruska@mze.cz. 

 



 Příloha I. č.16.1 

 

 

8(celkem 8) 

 

Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy: 

 
Příloha č. 1 krycí list nabídky  
Příloha č. 2 obchodní podmínky ve formě závazných návrhů  smluv o dílo, 

 

 

 

V Benešově dne 24.06.2011 

 

 

…………………………………. 

Ing. Lumír Vodolán 

ředitel Pozemkového úřadu Benešov 


